АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.11.2024
№ 1127

Об установлении публичного
сервитута в целях обеспечения
прохода на земельных участках
в Мотовилихинском районе
города Перми

На основании статьи 23 Земельного кодекса Российской Федерации, Устава города Перми, Порядка установления публичных сервитутов в городе Перми, утвержденного решением Пермской городской Думы от 18 декабря 2012 г. № 284, заявления администрации Мотовилихинского района города Перми от 25 октября 2024 г. № 059-36-01-42/3-303 в целях обеспечения прохода
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить постоянный публичный сервитут в целях обеспечения прохода на земельных участках в Мотовилихинском районе города Перми
в соответствии с описанием местоположения его границ согласно приложению
к настоящему постановлению:
1.1. на часть земельного участка площадью 16 кв. м, входящую в границы земельного участка с кадастровым номером 59:01:4311739:44 площадью
3370 кв. м, расположенного по адресу: Пермский край, город Пермь, Мотовилихинский район, ул. Крупской, д. 39, с категорией земель: земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования «под жилой дом со встроенными помещениями», находящегося в общей долевой собственности собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Пермский край,
город Пермь, Мотовилихинский район, ул. Крупской, д. 39;
1.2. на часть земельного участка площадью 76 кв. м, входящую в границы земельного участка с кадастровым номером 59:01:0000000:46662 площадью
22573 кв. м, расположенного по адресу: Пермский край, город Пермь, Мотовилихинский район, ул. Крупской, с категорией земель: земли населенных пунктов,
с видом разрешенного использования «для капитального ремонта автомобильной дороги по ул. Крупской на участке от ул. Уральской до площади Дружбы», находящегося в собственности муниципального образования город Пермь и предоставленного в постоянное (бессрочное) пользование муниципальному казенному учреждению «Пермблагоустройство» (ИНН 5902293435, ОГРН 1065902058364).

2. Департаменту земельных отношений администрации города Перми обеспечить направление:
2.1. сведений, изложенных в пункте 1 настоящего постановления,
в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав, в порядке, установленном действующим законодательством;
2.2. копии настоящего постановления в течение 5 рабочих дней со дня его официального опубликования:
2.2.1. инициатору установления публичного сервитута – администрации Мотовилихинского района города Перми;
2.2.2. обществу с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «ЭКВО» (ИНН: 5905045582), осуществляющему управление многоквартирным домом, расположенным по адресу: Российская Федерация, Пермский край, городской округ Пермский, город Пермь, улица Крупской, дом 39, на земельном участке с кадастровым номером 59:01:4311739:44;
[bookmark: _GoBack]2.2.3. землепользователю земельного участка с кадастровым номером 59:01:0000000:46662 – муниципальному казенному учреждению «Пермблагоустройство»;
2.3. департаменту градостроительства и архитектуры администрации города Перми для размещения настоящего постановления в государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности Пермского края.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации города Перми Андрианову О.Н.

И.о. Главы города Перми							О.Н. Андрианова

2

Приложение
к постановлению администрации
города Перми
от 22.11.2024 № 1127

image1.png

image2.jpg
OIIACAHHUE MECTOIIOJIOKEHHUSA T'PAHHIL ITYB/IHYHOT'O CEPBHTYTA

Poccmifckas Denepamus, [lepMckimii kpaif, r. Ilepmb, MOTOBIIXIHCKIIT paitor, yi. Kpymckoit, 39
(3eMebHBIIT yJacTOK C KaJacTpOBEIM HOMepoM 59:01:4311739:44)
Poccnifckas ®exeparmis, ITepMckiit kpaif, ropo ITepmb, MOTOBIMIIXHHECKIIT paifon, yi1. Kpymckoit
(3eMeNBHEI YIACTOK C KaZacTPOBEIM HOMepoM 59:01:0000000:46662)

MCK-59, aoHa 2

OGosmauenue | Koopmumatst MCK-59, M | Metox onpeienenus CpegHan
XapaKTEPHBIX X Y KOOPJIMHAT KBagpaTuyeckas
i 518366,03 | 2234199,36 | Meoae3nyeckuit meTos 0.10
2 518353,95 2234204,62 | reopesnyeckuit meton 0.10
3 518350,94 | 2234198,55 | leope3nueckuii meton 0.10
4 518362,83 2234192,90 | lreopesunyeckuin metos, 0.10
i | 518366,03 | 2234199,36 | Meoae3ndeckuii MeTos 0.10

image3.jpg
TPAPHYECKOE OITHCAHHE MECTOIIOJIOKEHHA T'PAHHIL ITYB THIH CEPBHTYTA

Poccmifckas Denepamst, [lepMckiii kpaif, r. [Tepmb, MOTOBITIXIHCKHIT paifor, yi. Kpymckoit, 39
(3eMenbHEII yJacToOK ¢ KaJacTPOBBIM HOMepoM 59:01:431173 )
Poccmiickas ®enepams, Ilepmckmit kpaif, ropox ITepmb, MOTOBINIXHHCKIIT paiioH, yi1. Kpymckoit
(3eMenBHBII yIacTOK ¢ KaacTPOBBIM HOMepoM 59:01:0000000:46662)

MCK-59, 3oHa 2

Macmrab 1:500
VcrIoBHEIe 0603HAUEHIIA:
TIpOeKTHEIe IPAHMIIE IyGTHHOLO CEPBHTYTa
- TPAHHIIS 3eMeTBHOTO Y9acTKA 0 cRexemmay ETPH

- KaZacTpoBEL HOMEp 38MEIBHOTO Y3ACTKA

- KazacTpoBHIit HOMep KATACTPOBOTO KEapTana